
AirGENIO ŘÍDICÍ SYSTÉM

Freecooling (volné chlazení),  
noční větrání v letním období, kdy 

se přivede chladnější vzduch do 
objektu. Nenahrazuje klimatizaci.

které provozují zařízení se zaměřením na minimalizaci spotřeby energie a poskytování maximálního pohodlí 
v interiéru. Splňuje různé nároky na technickou úroveň ovládání od high-tech až po základní úroveň, což umožňuje 
přizpůsobit ovládání tak, aby poskytovalo teplotu a větrání přesně podle požadavku. Ovládací panel s dotykovým 
displejem umožňuje jednoduché nastavení parametrů ovládání jednotek.

Výběr větracích režimů:
CAV – konstantní průtok vzduchu
VAV – variabilní  průtok vzduchu

DCV – větrání dle aktuálního požadavku

Kvalita vnitřního ovzduší je důležitá:
Čidla AQS aktivují větrání a řídí 

správnou úroveň CO2,  
relativní vlhkosti, atd.

Režim větrání s dočasně zvýšenou 
intenzitou průtoku vzduchu

řídicí systém

Řídicí systém AirGENIO

Větrání

Větrání & vytápění

Režim větrání

Freecooling

Čidla kvality vzduchu

Boost

Protimrazová 
ochrana

BMS 
připojení

Časovač

Požární 
režim

Mobilní 
aplikace

Teplotní čidlo

ERROR 
kontakt

Servisní 
software

1

2

3

Tři úrovně řídicího 
systému AirGENIO

AirGENIO Superior pro větrání a vytápění

funkcemi, které vyřeší veškeré požadavky jak na větrání, 
tak na vytápění včetně napojení na BMS, servisní software 
a mobilní aplikaci.

AirGENIO Comfort pro větrání a vytápění

Řídicí systém, ideální pro všechny aplikace, kde je 
kladen vysoký požadavek na technická řešení.

AirGENIO Basic pro vytápění

Manuální ovládání se základními funkcemi.

Řídicí systém 
AirGENIO

Inteligentní  •  Intuitivní  •  Inovativní

Zařízení, např. vzduchová clona, vyhodno-
cuje teplotu na výfuku, v exteriéru a uvnitř 
místnosti. Rychlost vzduchu a topný výkon 
se mění v závislosti na požadované teplo-
tě, časovém programu a otevřených nebo 
zavřených dveřích. Všechny parametry jsou 
vyhodnocovány s cílem získat maximální 
výkon při nejnižších provozních nákladech.

Vytápění

Auto. řízení 
otáček

Eliminuje nadbytečné spínání/vypínání 
clony při častém otvírání dveří, čímž šetří 
provozní náklady a zvyšuje životnost 
zařízení.Samoučící režim

Vytápění v letním období je povoleno, 
pouze pokud rozdíl mezi venkovní a vnitřní 
teplotou je vyšší než předem nastavená 
hodnota. 

Letní ohřev

V přednastaveném čase se zařízení vypne 
nebo temperuje místnost na minimální 
požadovanou vnitřní teplotu.

Noční útlum

Možnost řetězení 1 nadřazené vzduchové 
clony (master) a až 10 podřízených 
vzduchových clon (slave).Řetězení



AirGENIO 
BASIC

AirGENIO 
COMFORT

AirGENIO 
SUPERIOR

AirGENIO
IC-C

Typ regulace Mechanický Dotykový Dotykový Dotykový

Režim Manuální Automatický/Manuální Automatický/Manuální Automatický/Manuální

Řízení vzduchového 
výkonu 3 rychlosti (AC) 3 rychlosti (AC)

15-100% (EC)
3 rychlosti (AC)
15-100% (EC)

5 rychlostí (AC)
15-100% (EC)

Řízení elektrického 
ohřívače 2 stupně 2 stupně PWM PWM nebo 2 stupně

Řízení vodního ohřívače ON/OFF
ON/OFF (AC)

0-10V nebo ON/OFF
(EC)

0-10V 0-10V nebo ON/OFF

Protimrazová ochrana ×

Časovač ×

Dveřní kontakt (230V) (12V, 230V) (12V, 230V) (12V, 230V)

Pokojový termostat (230V)

Externí ovládání ×

ERROR kontakt ×

Teplotní čidla × (NTC) (NTC) (NTC)

Možnost řetězení × max 10+1 ks max 10+1 ks max 10+1 ks

BMS připojení × Modbus RTU Modbus RTU/TCP 
nebo BACnet

Modbus RTU/TCP
nebo BACnet

Servisní software × ×

Auto. řízení otáček ×

Samoučící režim ×

Letní ohřev ×

Noční útlum ×

Řídicí systém AirGENIO nabízí různé úrovně řešení od špičkových technologií až po základní 
úroveň ovládání. Jednotná platforma AirGENIO regulace umožňuje intuitivní nastavení a ovládání 
2VV zařízení.

Řídicí systém AirGENIO 


